
UCHWAŁA NR XI/68/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Łopuszno w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, ar.40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Łopuszno w 2025 roku", który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF782009-51DC-41F5-8861-FEC4613136CA. Uchwalony Strona 1



1 
 

Załącznik do uchwały Nr XI/68/2025 

Rady Miejskiej w Łopusznie  

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

§ 1.  Postanowienia ogólne 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Łopuszno w 2025 roku zwany w dalszej części Programem jest zgodny 

z ustawą o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 1580 ze zm.). 

§ 2. Cele i zadania  programu  

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łopuszno 

oraz zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi Program obejmuje realizację 

następujących zadań : 

1). zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

 z udziałem zwierząt. 

§ 3. Realizacja programu. 

1 Program realizują: 

a/  organy gminy,  

b/ schronisko dla zwierząt  znajdujące się w miejscowości Rytlów 22, 26-234 Słupia Konecka, 

prowadzone przez P.H.U.,,Kraizega” Krzysztof Jarek ul. Na Szaniec 10/43,31-560 Kraków.  

Numer weterynaryjny  schroniska 26053402 oraz osoby wyznaczone w programie do realizacji  

poszczególnych zadań,  

c/ inne podmioty, których statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt , które podejmą  współpracę z gminą.  

 2. Działania podejmowane w ramach  programu koordynują upoważnieni  pracownicy  

Referatu Infrastruktury Rozwoju i Ochrony Środowiska, Urzędu Miasta Gminy Łopuszno.  

Dane personalne i kontakt z upoważnionym pracownikiem Urzędu jest podany do publicznej  

wiadomości na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i  Gminy w Łopusznie oraz stronie 

internetowej  http://www.lopuszno.pl/ 

3. W ramach koordynacji stwarza się warunki do współdziałania ze służbami weterynaryjnymi,  

organizacjami społecznymi i kołami łowieckimi. Gmina Łopuszno będzie współdziałać 

również z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami oddział Kielce ul. Wojska Polskiego52, 25-

389 Kielce oraz ich oddziałem we Włoszczowie ul. Partyzantów14, 29-100 Włoszczowa.  

 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku Gmina realizuje poprzez 

umieszczanie bezdomnych psów i kotów w schronisku które znajduje się w 

miejscowości Rytlów 22, 26-234 Słupia Konecka numer weterynaryjny  schroniska 

26053402. Zwierzęta bezdomne przewiezione do schroniska, podlegają;   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF782009-51DC-41F5-8861-FEC4613136CA. Uchwalony Strona 1



2 
 

a) opiece weterynaryjnej, polegającej na ocenie stanu ich zdrowia i podjęciu przez 

lekarza weterynarii zabiegów ratujących ich życie, 

b) podjęciu przez lekarza weterynarii decyzji o konieczności bezzwłocznego ich 

uśmiercenia w celu zakończenia cierpień zwierzęcia, 

c) zapewnieniu podstawowych potrzeb humanitarnych warunków w schronisku: 

stałego dostępu do wody, jedzenia, pomieszczenia chroniącego przed zimnem i 

upałami, 

d) obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, 

e) znakowanie za pomocą czipów, 

f) zwierzęta w schronisku będą poddawane obowiązkowym szczepieniom przeciwko 

wściekliźnie oraz szczepieniom o których mowa w § 7 ust.1 pkt 2 lit.c 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022.r w 

sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 

zwierząt (Dz.U.2022,poz.175). 

g) w okresie 15 dniowej kwarantanny zwierząt od momentu umieszczenia ich w 

schronisku, zwierzę nie podlega zabiegom sterylizacji i kastracji z powodu 

możliwości zgłoszenia się właściciela, 

h) po upływie 15 dniowej kwarantanny w przypadku  nie zgłoszenia się właściciela 

zwierzę może zostać wydane osobom zainteresowanym adopcją. 

 

§ 5. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami  

 W ramach programu, opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) lokalizację miejsc ich przebywania na podstawie zgłoszeń mieszkańców gminy 

Łopuszno, 

2) dokarmianie systematyczne w ciągu całego roku przez zapewnienie karmy i jej 

wydawanie  osobom podejmującym się opieki. 

3) zapewnienie schronienia w okresie zimowym.  

4) w przypadku choroby koty wolno żyjące zostaną objęte opieką weterynaryjną. 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej chorym kotom wolno żyjącym przez Przychodnię 

Weterynaryjną ,,JABWET” w  Łopusznie ul. Zakładowa 3 Pan Bogdan Jabłoński 

numer identyfikacyjny 15015. 

 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt. 
 

1.W ramach programu odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane:  

a/ doraźnie w wyniku interwencji mieszkańców, 

b/ poprzez planowane akcje odławiania w sytuacji  wzrostu  populacji zwierząt  bezdomnych   

w stopniu zagrażającym bezpieczeństwu publicznemu. 

2. Odławianiem obejmuje się bezdomne psy  koty i zwierzęta gospodarskie które zabłąkały w 

stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub opiekuna w szczególności 

chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi oraz zwierzęta niezdolne do 

samoistnej egzystencji. 

3. Odławianiem i transportem bezdomnych zwierząt zajmować się będzie Przedsiębiorstwo 

Handlowo- Usługowe Krzysztof Jarek ,,KRAIZEGA” 31-559 Kraków, ul. Na Szaniec 10/43. 

Numer identyfikacyjny 26052825 tel. 535-185-820.  

4. Zgłoszenia w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt przyjmowane będą w Urzędzie 

Miasta  i Gminy Łopuszno w dni robocze w godzinach pracy Urzędu pod nr. tel. 41 382 12 52,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF782009-51DC-41F5-8861-FEC4613136CA. Uchwalony Strona 2



3 
 

poza godzinami pracy Urzędu i w dni wolne pod nr tel. 535 185 820. Zgłaszający zobowiązany 

jest do podania informacji identyfikujących dane zwierzę w tym miejsce jego przebywania. 

zgłaszający zwierzęta do odłowienia podaje swój nr telefonu  celem dokładnego podania 

miejsca pobytu zwierzęcia  dla firmy której zlecono odławianie zwierząt  .  

5. Informacje o planowanych akcjach odławiania bezdomnych zwierząt podawane będą do 

publicznej wiadomości poprzez ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie 

http://www.lopuszno.pl/ 

§ 7.Sterylizacja lub kastracja zwierząt. 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt nastąpi poprzez obligatoryjną sterylizację 

lub kastrację (zwierząt psów  i kotów) . w schronisku 

2. Zgodnie z umową z  Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym Krzysztof Jarek 

,,KRAIZEGA” 31-559 Kraków, ul. Na Szaniec 10/43 odłowione bezdomne  zwierzęta 

przyjęte do schroniska w miejscowości Rytlów 22 , poddane zostaną zabiegom kastracji i 

sterylizacji w Gabinecie weterynaryjnym Andrzej Grzelec 26-234 Słupia 31C numer 

identyfikacyjny 00879. 

3. W ramach posiadanych środków finansowych Gmina Łopuszno dofinansuje zabiegi 

sterylizacji i kastracji zwierząt domowych psa /kota należących do mieszkańców Gminy 

Łopuszno przez Przychodnię Weterynaryjną ,,JABWET” w  Łopusznie ul. Zakładowa  Pan 

Bogdan Jabłoński numer identyfikacyjny 15015. 

 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

W ramach programu poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie 

poprzez: 

1) podawanie do publicznej wiadomości informacji o możliwości adopcji zwierząt 

bezdomnych  przez schronisko dla bezdomnych zwierząt z którym Gmina Łopuszno 

posiada umowę   

2) podejmowanie wszelkich form współpracy z innymi podmiotami w zakresie 

poszukiwania opiekunów dla zwierząt. 

3) Firma zajmująca się odławianiem i opieką zwierząt w schronisku  posiada urządzenie 

do odczytu numeru czipu  w celu identyfikacji  zwierzęcia, jeżeli jest zarejestrowany w 

ogólnopolskiej bazie danych . 

4) W przypadku zwierząt gospodarskich identyfikacja następuje na podstawie  odczytu  

numeru  kolczyka przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy Łopuszno  oraz 

sprawdzenie w  bazie danych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt. 

W ramach programu usypianie ślepych miotów oraz wykonywanie sterylizacji lub kastracji 

bezdomnych zwierząt będzie wykonywane przez lekarza weterynarii Pana Bogdana 

Jabłońskiego prowadzącego Przychodnię Weterynaryjną ,,JABWET” w  Łopusznie 

ul. Zakładowa 3 ( tel.604-092-101) z którym gmina zawarła umowę . Usypianie ślepych 

miotów odłowionych  bezdomnych zwierząt oddanych do schroniska będzie wykonywał w 

Gabinecie weterynaryjnym lekarz weterynarii  Andrzej Grzelec 26-234 Słupia 31C numer 

identyfikacyjny 00879. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF782009-51DC-41F5-8861-FEC4613136CA. Uchwalony Strona 3

http://www.lopuszno.pl/


4 
 

 

§ 10. Wskazanie gospodarstw rolnych w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

Celem zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Pana 

Kazimierza Sadowskiego w miejscowości Rudniki 67, 26-070 Łopuszno. 

§ 11. Całodobowa Opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowana będzie przez lekarza weterynarii Pana Bogdana Jabłońskiego prowadzącego 

Przychodnię Weterynaryjną „JABWET” w Łopusznie, ul. Zakładowa 3 (tel. 604-092-101) 

 z którym gmina zawarła umowę.  

§ 12. Finansowanie programu  

1 Koszty realizacji programu ponosi Gmina.  

2.W budżecie Gminy na rok 2025 zabezpiecza się środki w wysokości 100 tys. zł. 

z przeznaczeniem na realizację programu, w tym:  

a/ usługi weterynaryjne tj.  

- całodobowa usługa weterynaryjna, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

psów i kotów, usypianie ślepych miotów – 3.000,00  zł  

b/ organizacja akcji sterylizacji dla psów i kotów właścicielskich przy całkowitym lub 

częściowym pokryciu kosztów  – 5.000,00 zł. 

d/ dokarmianie i sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami – 2.000,00 zł  

e/ odłowienie i przekazanie do schroniska oraz zapewnienie opieki odłowionym 

 zwierzętom – 88.000,00  zł   pokazanie ile na sterylizacje 

f/ zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim –  2.000,00zł. 

3. Środki finansowe wydatkuje się na podstawie umów zawartych z podmiotami posiadającymi 

właściwe uprawnienia, personel i warunki organizacyjno-techniczne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF782009-51DC-41F5-8861-FEC4613136CA. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

  Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt do kompetencji Rady Gminy 
w Łopusznie należy podejmowanie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Łopuszno na rok 2025. 

Program, o którym mowa obejmuje swoim zakresem realizację zadań: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

- odławianie bezdomnych zwierząt, 

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

- usypianie ślepych miotów, 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarczych, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

Projekt ww. programu został przekazany do zaopiniowania: 

- Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kielcach, 

- stowarzyszeniom działającym w Gminie Łopuszno mającym w celach statutowych opiekę nad 
zwierzętami, reprezentowanym przez: Stowarzyszenie  Czempion z siedzibą przy ul. Włoszczowskiej 26 oraz 
Stowarzyszenie Twórczość Aktywność Rozwój Tradycja w Gminie” Łopuszno „START z siedzibie ul. 
Ludwików 1. 

- dzierżawcom obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Łopuszno: Koło Łowieckie 
„Rosochy”, Koło Łowieckie Nr 15 „Dzik” w Kielcach, Koło Łowieckie „Żuraw” 
w Lasocinie, Koło Łowieckie „Szarak” w Łopusznie, Koło Łowieckie Nr 8 „Darz Bór”. 

Koło Łowieckie „Rosochy”, Koło Łowieckie „Żuraw” w Lasocinie, Koło Łowieckie „Szarak” 
w Łopusznie, Koło Łowieckie Nr 8 „Darz Bór”, Nr. 15 ,,Dzik” w terminie 21 dni od otrzymania nie wydały 
opinii co uznaje się za akceptację programu. 

Stowarzyszenia o których mowa powyżej nie wniosły uwag. 

W dniu 24 marca 2025 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kielcach wydał negatywną opinie  i wniósł 
o uwzględnienie uwag  przed uchwaleniem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt z terenu gminy Łopuszno na 2025 rok. Uwagi zostały uwzględnione w uchwalonym 
Programie. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF782009-51DC-41F5-8861-FEC4613136CA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/68/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


